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17 sierpnia 2015

Kazimierz Kotowski na Jarmarku św. Jacka w
Klimontowie

W sobotę, 15 sierpnia rozpoczął się w Klimontowie 3-dniowy Jarmark na św. Jacka, w którym
obok tradycyjnych dożynek, prezentacji wieńców, wyboru sołtysa roku odbywały się liczne
koncerty i prezentacje sztuki ludowej. W uroczystościach uczestniczył członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, wiceprzewodniczący Sejmiku Andrzej
Pruś, radni – Krystian Jarubas i Andrzej Swajda.

Podczas wystąpienia członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski
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podziękował za zaproszenie na 3-dniowe uroczystości i przypomniał, że już po raz piętnasty
uczestniczy w imprezie. To jest dla niego zaszczyt, bo może bezpośrednio kontaktować się z
ludźmi i podziękować wszystkim, którzy związali swój los z rolnictwem, sadownictwem,
warzywnictwem, z ziemią polską, z tradycją.

– Rozumiem to bardzo dobrze, bo sam wywodzę się z rodziny rolniczej i wiem, jakie są ceny
na produkty, trudności w uprawach, ile pracy trzeba włożyć przez samorządy, by
powstawały grupy producentów – powiedział. – Na terenie powiatu sandomierskiego mamy
efekty tych działań, nowe obiekty, wyposażenie w nich, pojemność magazynową, możliwość
przygotowania dużych partii towarów w jednorodnych seriach, nowe zdobyte rynki zbytu. To
fakt, że embargo na eksport w ubiegłym roku skomplikowało sytuację, ale zdopingowało też,
by przygotować dobry towar i szukać nowych rynków na terenie północnej Afryki i Bliskiego
Wschodu. To zaczyna przynosić efekty, co zaowocowało wsparciem przez rząd
dofinansowania, zagospodarowania płodów, szczególnie jabłek, przez banki żywności i 
umożliwiło wyjście z problemów. Przed nami jesień, kolejny okres zbiorów, dziękujemy
Stwórcy za łaskę plonów i łaskę pogody, co jest bardzo ważne.

Kazimierz Kotowski przypomniał, że samorząd województwa realizuje olbrzymie zadania i
rozpoczyna nowy okres programowania, co daje możliwość zagospodarowania,
wykorzystania i zainwestowania nowych środków, stworzenia nowej infrastruktury, miejsc
pracy, odtworzenia szkolnictwa zawodowego, rozbudowy uczelni wyższych oraz przebudowy
sfery ochrony zdrowia. To na terenie regionu świętokrzyskiego zaczyna funkcjonować
wyższa uczelnia z wydziałem lekarskim i oddziałami klinicznymi. Infrastruktura drogowa w
województwie zmieniła się radykalnie, obwodnica Klimontowa, o którą upominają się
mieszkańcy, jest w spisie zadań drogowych Wojewódzkiego Zarządu Dróg na lata
2015-2020.  

Z optymizmem Kazimierz Kotowski mówił o dobrej współpracy z samorządami, co stało się
już tradycją w ciągu 25 lat demokracji lokalnej. Porozumiewa się gmina z powiatem, powiat
z województwem, województwo z gminą. Dobrze układa się współpraca z administracją
rządową. – Dzisiaj na ręce wszystkich tych, którzy reprezentują rolnictwo, ogrodnictwo,
warzywnictwo, wszystkich tych, którzy swoimi rękami w dodatkowym czasie stworzyli te
piękne wieńce w imieniu samorządu województwa składam podziękowania i serdecznie
gratuluję mieszkańcom i władzom gminy wszystkich planów i ambicji – powiedział
Kazimierz Kotowski. – Życzę, by spełniły się. Niech opatrzność nad nami czuwa,
wszystkiego najlepszego!     
 
Przed częścią obrzędową dożynek mszę w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Józefa
odprawił proboszcz Henryk Hendzel. Następnie odbył się przemarsz korowodu na pobliski
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stadion. Wójt Marek Goździewski powitał mieszkańców na dożynkach i jarmarku, który
odbywa się po raz dziewiętnasty. Marcin Pawlęga i Agnieszka Zybała byli starostami
tegorocznych dożynek, Maria Krzysztofa Chmielewska z Węgrców Szlacheckich została
sołtysem roku. Dużym zainteresowaniem cieszyły się prezentacje wieńców dożynkowych
oraz firm z branży rolniczej. Tłumy mieszkańców oblegały stoiska, gdzie odbywały się
degustacje wypieków i potraw regionalnych. Sporo osób interesowało się kiermaszami
sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego.

Imprezie towarzyszyły koncerty muzyki w kościele, zawody wędkarskie, rozgrywki sportowe,
wybory Miss Klimontowa, koncerty gwiazd i dyskoteki do godzin porannych. W budynku
gimnazjum czynny był stacjonarny punkt pobierania krwi.
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